
 
U C H W A Ł A   Nr . . . . . . .  

Rady Miasta Józefowa 
z dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2024r. 

 
 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej 

przebiegu 
 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) po zasięgnięciu opinii 
Zarządu Powiatu Otwockiego, Rada Miasta Józefowa uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę zlokalizowaną na nieruchomościach 
stanowiących działki ewidencyjne nr 63/12, 63/14, 63/16, 63/18, 63/21, 63/22, 60/4, 
22/1, 62/11, 23/8, 24/3, 24/1, 25/5, 26/1 w obr. 50 (w rejonie ul. Wawerskiej, ul. 
Jarosławskiej i ul. Marsz. Piłsudskiego) w Józefowie. 

 
§ 2. 

 
Ustala się przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1, zgodnie z oznaczeniem na mapie 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Józefowa. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                               Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

                                                               Anna Masik 



Uzasadnienie  
 

 
Zgodnie z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2024r. poz. 320) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do 
kategorii dróg gminnych, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz 
ustalenie jej przebiegu. 
Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 i art. 7a ww. ustawy Burmistrz Miasta 
Józefowa wystąpił do Zarządu Powiatu Otwockiego o wydanie opinii w sprawie zaliczenia 
dz. nr ew. 63/12, 63/14, 63/16, 63/18, 63/21, 63/22, 60/4, 22/1, 62/11, 23/8, 24/3, 
24/1, 25/5, 26/1 w obr. 50 (rejon ul. Wawerskiej, ul. Jarosławskiej i ul. Marsz. 
Piłsudskiego) w Józefowie do kategorii dróg gminnych, który nie zakwestionował w ciągu 
21 dni propozycji zaliczenia ww. działek do kategorii dróg gminnych, co jest 
jednoznaczne z jej akceptacją. W dniu 23-08-2024r. wpłynęło pismo od Powiatu 
Otwockiego, w którym poinformowano, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu  w dniu 21-08-
2024r. pozytywnie zaopiniował zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych. 
Do kategorii dróg gminnych zostaje zaliczona droga usytuowana na działkach 63/12, 
63/14, 63/16, 63/18, 63/21, 63/22, 60/4, 22/1, 62/11, 23/8, 24/3, 24/1, 25/5, 26/1 w 
obr. 50  będących własnością Miasta Józefowa. 

Droga, której przebieg wskazany został na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 
spełnia wymagania określone w  art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, tj.: 

 ma znaczenie lokalne; 
 stanowi uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom; 
 nie jest zaliczona do innych kategorii dróg publicznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 
 
 


